АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от То I? . IV №

п.г.т. Сосьва

Об утверждении формы реестра учета подконтрольных субъектов
(объектов) и истории их проверок и порядка организации учета подконтрольных
субъектов (объектов) и истории их проверок при осуществлении муниципального
контроля для целей ведения реестра учета подконтрольных субъектов (объектов)

при осуществлении муниципального контроля

В целях упорядочения деятельности в сфере муниципального контроля, в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля», руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского
городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму Реестра учета подконтрольных субъектов (объектов) и
истории их проверок при осуществлении муниципального контроля (приложение 1).

2. Утвердить порядок организации учета подконтрольных субъектов (объектов) и
истории их проверок при осуществлении муниципального контроля для целей ведения
Реестра учета подконтрольных субъектов (объектов) (приложение 2).

3. Структурным подразделениям и отраслевым органам администрации
Сосьвинского городского округа, уполномоченным на проведение муниципального
контроля в соответствии с постановлением администрации Сосьвинского городского
округа от 25.08.2017 № 728 «Об утверждении порядка ведения перечня видов
муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их
осуществление, и перечня видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Сосьвинского
городского округа» в срок до 14.12.2018 сформировать реестры подконтрольных
субъектов по видам осуществляемого муниципального контроля в соответствии с
порядком организации учета подконтрольных субъектов (объектов) и истории их
проверок.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий» и
разместить на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа в
сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сосьвинского
городского округа Г.Н. Макаров

-

№п/п

ы

Н аи м ен о ван и е
п о д к о н тр о л ь н о го  су б ъ екта ,

О Г Р Н , И Н Н , ад р ес  м е с т а
н ах о ж д ен и я

U)
О сн о в а н и е  д л я  вк л ю ч ен и я  в

р еес тр  (д ата  и  №
р асп о р яж ен и я )

В и д  п р о в ер ки  (п л ан о вая ,
вн еп л ан о вая), ф о р м а  п р о вер ки

(в ы езд н ая , д о к у м ен тар н ая )

т Д ата  и №  р асп о р яж ен и я  о
п р о в ед ен и и  п р о вер ки

СГ\ Д ат а  и  н о м ер  ак та  п роверки

■ы В ы явл ен н ы е н ар у ш ен и я
о б язател ьн ы х  тр еб о ван и й

оо
Д ат а  и ном ер

п р ед п и сан и я , срок
у стр ан ен и я  н аруш ен и й

П
ри

н
яты

е м
еры

 по результатам

п
роверки

чо

Д а т а  и ном ер п р о то к о л а
об ад м и н и стр ати в н о м

п р а в о н ар у ш ен и и .
С татья  5 2 -0 3

о

Д ата  и н о м ер  р еш ен и я
о  п р и в л еч ен и и  к

ад м и н и стр ати в н о й
о тветствен н о сти

v-
AтоH»
ао
ta_ яа о0 в а н

Ц

1
н и
ё  vs
* я
я я
I  о ^ я

TS то то
/—\ Оо н О та
в*тояноа

атоН
О

тааа
а*
а

таоюто
таоя

П
рилож

ение 1
к постановлению

 адм
инистрации

С
осьвинского городского округа

от

Приложение 2
к постановлению администрации
Сосьвинского городского округа
от №

Порядок
организации и учета подконтрольных субъектов (объектов) и истории их

проверок при осуществлении муниципального контроля для целей ведения
реестра учета подконтрольных субъектов (объектов)

1. Настоящий порядок устанавливает организацию учета подконтрольных
субъектов и истории их проверок, проводимых структурными подразделениями и
отраслевыми органами администрации Сосьвинского городского округа.

2. Учет подконтрольных субъектов (объектов) и истории их проверок
осуществляется в целях формирования полной, достоверной и актуальной
информации о подконтрольных субъектах, проводимых структурными
подразделениями и отраслевыми органами администрации Сосьвинского городского
округа проверках и их результатах, необходимой для планирования проверок,
определения вида, форм и сроков их проведения, а также перечня мероприятий по
контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверок.

3. Для целей организации и ведения учета используются следующие понятия:
подконтрольные субъекты - юридические лица и индивидуальные

предприниматели, проверки в отношении которых, подлежат проведению в
соответствии с положениями Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» с
учетом особенностей организации и проведения проверок, установленных пунктами
26, 31 части 4 статьи 1 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

подконтрольные объекты - сооружение, здание, или участок местности, где
подконтрольные субъекты осуществляют свою деятельность.

4. Учет подконтрольных субъектов и истории их проверок осуществляется
структурными подразделениями и отраслевыми органами администрации
Сосьвинского городского округа, уполномоченным на проведение муниципального
контроля.

5. Учет подконтрольных субъектов и истории их проверок осуществляется
посредством формирования и ведения реестра подконтрольных субъектов и истории
их проверок (далее - Реестр) по форме согласно приложению 1 к Постановлению
администрации Сосьвинского городского округа «Об утверждении формы реестра
учета подконтрольных субъектов (объектов) и истории их проверок и порядка
организации учета подконтрольных субъектов (объектов) и истории их проверок
при осуществлении муниципального контроля для целей ведения Реестра учета
подконтрольных субъектов (объектов) при осуществлении муниципального
контроля».

6. Реестр ведется на электронных носителях.

7. Ведение Реестра включает в себя:
сбор и обобщение информации о подконтрольных субъектах;
внесение сведений о проверках подконтрольных субъектов и принятых по их

результатам мерах;
анализ информации с целью использования полученных сведений при

планировании проверок;
обеспечение размещения на официальном сайте администрации Сосьвинского

городского округа Реестра подконтрольных субъектов.
8. Формирование и ведение Реестра подконтрольных субъектов

осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006
года № 152-ФЗ «О персональных данных».

9. Формирование и ведение Реестра подконтрольных субъектов
осуществляется структурными подразделениями и отраслевыми органами
администрации Сосьвинского городского округа, уполномоченным на проведение
муниципального контроля по видам осуществляемого муниципального контроля
отдельно.

10. Основанием для включения юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей в Реестр подконтрольных субъектов является разработанный и
утвержденный органом муниципального контроля ежегодный план проверок, а
также основания, предусмотренные статьей 10 Федерального закона от 26.12.2008
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля».

11. Внесение изменений в Реестр подконтрольных субъектов осуществляется
решением органа муниципального контроля и осуществляется в течение пяти
рабочих дней с момента возникновения оснований, указанных в пункте 7
Постановления Правительства РФ от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил
подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами
муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

12. Сведения, в части проверок подконтрольных субъектов и принятых по их
результатам мер, подлежат внесению в Реестр не позднее пяти рабочих дней со дня
окончания проверки.